



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 марта 2023 г. № 112

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной политики» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 30.04.2014 № 121, от 23.07.2014 № 213, от 29.08.2014 № 244, от 29.10.2014 № 313, от 17.12.2014 № 373, от 18.03.2015 № 47, от 20.05.2015 № 105, от 04.06.2015 № 127, от 15.07.2015 № 169, от 30.09.2015 № 248, от 23.12.2015 № 327, от 10.02.2016 № 13, от 12.02.2016 № 22, от 23.03.2016 № 55, от 20.04.2016 № 82, от 01.06.2016 № 117, от 28.09.2016 № 224, от 07.12.2016 № 282, от 14.12.2016 № 289, от 28.12.2016 № 319, от 14.02.2017 № 33, от 17.05.2017 № 106, от 08.06.2017 № 130, от 26.07.2017 № 182, от 30.08.2017 № 203, от 31.10.2017 № 269, от 29.11.2017 № 317, от 06.12.2017 № 322, от 12.12.2017 № 345, от 14.12.2017 № 362, от 26.12.2017 № 417, от 23.01.2018 № 5, от 01.02.2018 № 18, от 07.03.2018 № 43, от 11.04.2018 № 89, от 27.04.2018 № 109, от 20.06.2018 № 166, от 07.08.2018 № 223, от 26.09.2018 № 275, от 16.10.2018 № 294, от 04.12.2018 № 339, от 11.12.2018 № 354, от 21.12.2018 № 390, от 29.01.2019 № 9, от 06.03.2019 № 55, от 30.04.2019 № 128, от 26.06.2019 № 188, от 18.07.2019 № 225, от 20.08.2019 № 262, от 18.09.2019 № 296, от 12.11.2019 № 347, от 09.12.2019 № 386, от 18.12.2019 № 420, от 29.01.2020 № 6, от 18.02.2020 № 19, от 02.03.2020 № 29, от 03.03.2020 № 30, от 14.04.2020 № 73, от 26.05.2020 № 115, от 02.06.2020 № 128, от 04.08.2020 № 191, от 24.08.2020 № 209, от 08.09.2020 № 230, от 29.09.2020 № 245, от 16.10.2020 № 269, от 02.11.2020 № 285, от 01.12.2020 № 319, от 22.12.2020 № 357, от 30.12.2020 № 378, от 30.12.2020 № 380, от 02.03.2021 № 24, от 16.03.2021 № 46, от 06.04.2021 № 70, от 20.04.2021 № 91, от 08.06.2021 № 150, от 15.06.2021 № 155, от 10.08.2021 № 211, от 08.09.2021 № 234, от 15.09.2021 № 244, от 03.11.2021 № 302, от 30.11.2021 № 329, от 07.12.2021 № 343, от 21.12.2021 № 390, от 28.12.2021 № 426, от 28.12.2021 № 427, от 25.01.2022 № 9, от 01.03.2022 № 62, от 29.03.2022 № 104, от 13.05.2022 № 179, от 07.06.2022 № 210, от 26.07.2022 № 270, от 09.08.2022 № 288, от 20.09.2022 № 333, от 11.10.2022 № 361, от 25.10.2022 № 375, от 16.11.2022 № 409, от 29.11.2022 № 429, от 26.12.2022 № 510, от 28.12.2022 № 531, от 28.12.2022 № 538)

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344 «Об утверждении

государственной программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной политики» следующие изменения:

1) в разделе 1 «Паспорт государственной программы Рязанской области»:

в строке «Ответственный исполнитель Программы» слова «и молодежной политики» исключить;

в строке «Главные распорядители бюджетных средств» дополнить абзацем следующего содержания:

«комитет по делам молодежи Рязанской области (далее – КДМ РО)»;

в строке «Исполнители Программы» дополнить новым абзацем восьмым следующего содержания:

«КДМ РО;»;

строку «Финансовое обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение Программы	Объем финансирования Программы составляет 161299132,77256 тыс. рублей (152153031,17256 тыс. рублей - средства областного бюджета, 114495,37544 тыс. рублей - неиспользованные средства областного бюджета, 9146101,6 тыс. рублей - средства федерального бюджета)»
-----------------------------------	--

2) в таблице раздела 3 «Финансовое обеспечение Программы»: пункт 1, подпункт 1.1.2 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«1.	Всего по региональным проектам	всего	4363973,90425	1134600,19055	1211460,52046	1958982,83268	173425,736	-	-	-	-	-
		ОБ	1140163,80425	294133,91511	350953,32046	374918,33268	120158,236	-	-	-	-	-
		неиспользованные средства ОБ отчетного финансового года	-	114495,37544	-	-	-	-	-	-	-	-
		ФБ	3223810,1	725970,9	860507,2	1584064,5	53267,5	-	-	-	-	-»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		ФБ	7548963,38246	2095412,50246	2368615,92	2022937,76	1061997,2	0	0	0	0	0»

в графах 4, 6 строки «Минстрой РО» цифры «1582229,60916», «869626,939» заменить соответственно цифрами «1723146,80916», «1010544,139»;

после строки «ГУ ЗАГС РО» дополнить строкой следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«КДМ РО		ОБ	600559,99994	-	99859,25462	83229,57693	85291,31134	66435,97141	66435,97141	66435,97141	66435,97141	66435,97141
		ФБ	76501,8	-	31017,7	23018,6	22465,5	0	0	0	0	0»

3) в разделе 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.1 «Подпрограмма № 1 «Развитие общего образования»:

в пункте 3.1:

по тексту граф 7, 9 цифры «35739834,91161», «4377346,43804» заменить соответственно цифрами «35891607,10561», «4529118,63204»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.5 цифры «200000», «0» заменить соответственно цифрами «208806,46352», «8806,46352»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.6 цифры «455851,2784», «38962,8196» заменить соответственно цифрами «463049,80888», «46161,35008»;

по тексту граф 7, 9 подпункта 3.1.10 цифры «200713,5» заменить цифрами «336480,7»;

в пункте 3.2:

в графах 7, 9 цифры «75814938,05588», «9210886,89142» заменить соответственно цифрами «75821783,38269», «9217732,21823»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.4 цифры «87868,32058», «10331,8232» заменить соответственно цифрами «87992,67394», «10456,17656»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.5 цифры «90118,69258», «34622,42319» заменить соответственно цифрами «92408,01939», «36911,75»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.6 цифры «2943583,40207», «373069,10431» заменить соответственно цифрами «2948139,40207», «377625,10431»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.9 цифры «23631,13», «3323,4» заменить соответственно цифрами «23506,77664», «3199,04664»;

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «114169181,02759», «14685982,07946», «112364909,32759», «13719963,17946» заменить соответственно цифрами «114327798,5484», «14844599,60027», «112523526,8484», «13878580,70027»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «114542187,93481», «14806713,93513», «112376099,53481», «13723585,13513» заменить соответственно цифрами «114700805,45562», «14965331,45594», «112534717,05562», «13882202,65594»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.2 «Подпрограмма № 2 «Развитие профессионального образования»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «13614473,87004», «1742676,92773» заменить соответственно цифрами «13643564,86504», «1771767,92273»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.2 цифры «13514979,72518», «1731080,83362» заменить соответственно цифрами «13544070,72018», «1760171,82862»;

в пункте 3.2:

в графах 7, 9-11 подпункта 3.2.2 цифры «3160,216», «490,985», «490,985», «490,985» заменить соответственно цифрами «2481,416», «172,185», «310,985», «310,985»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.3 цифры «8452,8», «1771,2» заменить соответственно цифрами «8591,6», «1910»;

по тексту граф 7, 9-11 подпункта 3.2.6 цифры «1080», «0» заменить соответственно цифрами «1620», «180»;

в пункте 3.3:

в графах 7, 9 цифры «464287,23366», «33103,1938» заменить соответственно цифрами «511487,23366», «80303,1938»;

в графах 7, 9 подпункта 3.3.2 цифры «426425,2752», «33103,1938» заменить соответственно цифрами «473625,2752», «80303,1938»;

по тексту граф 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «15931171,84173», «1973245,04256», «15911042,84173» заменить соответственно цифрами «16007462,83673», «2049536,03756», «15987333,83673»;

по тексту граф 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «15993381,32627», «1973245,04256», «15912909,12627» заменить соответственно цифрами «16069672,32127», «2049536,03756», «15989200,12127»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.3 «Подпрограмма № 3 «Развитие дополнительного образования детей»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «2265871,89908», «310663,12436» заменить соответственно цифрами «2268572,90808», «313364,13336»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.3 цифры «2247558,09508», «308557,02436» заменить соответственно цифрами «2250259,10408», «311258,03336»;

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «2340500,92657», «334381,36436» заменить соответственно цифрами «2343201,93557», «337082,37336»;

в графах 7, 9 - строки «Итого по подпрограмме» цифры «2402707,40551», «356189,30251», «2355302,20551», «335035,60251» заменить соответственно цифрами «2405408,41451», «358890,31151», «2358003,21451», «337736,61151»;

- в подразделе 5.4 «Подпрограмма № 4 «Реализация современных моделей успешной социализации детей»:

в таблице пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы»:

строку «Региональные проекты» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«1	Региональные проекты											
1.1	Региональный проект «Современная школа (Рязанская область)»											
1.1.1	Обновление материально-технической базы в организациях, осуществляющих образовательную деятельность исключительно по адаптированным основным общеобразовательным программам (нарастающим итогом)	ед.	2	6	9	9	-	-	-	-	-	-
1.1.2	Оказаны услуги психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей	млн. ед.	-	-	0,01	0,01	-	-	-	-	-	»

пункт 3.2 дополнить подпунктом 3.2.3 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«3.2.3	Количество комплектов разработанной проектной документации на строительство объектов в организациях, в которых обучаются и воспитываются дети-сироты, дети, оказавшиеся в трудной жизненной ситуации, и дети с ограниченными возможностями здоровья	ед.	-	-	1	0	0	0	0	0	0	0»

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
«1.1	Региональный проект «Современная школа (Рязанская область)», в том числе:			всего	Е1										
				ОБ *	Е1	1946,95054	476,98763	1070,06599	399,89692	-	-	-	-	-	-
						39038,35054	15899,58763	22738,86599	399,89692	-	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
				ФБ	Е1	37091,4	15422,6	21668,8	0	-	-	-	-	-	-

дополнить подпунктом 1.1.3 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
«1.1.3	Предоставление грантов в форме субсидий некоммерческим организациям в целях оказания услуг психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей	Минобразование РО	Минобразование РО	ОБ	Е1	799,79384	-	399,89692	399,89692	-	-	-	-	-	-

строку «Всего по региональным проектам» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	
«Всего по региональным проектам				всего		39038,35054	15899,58763	22738,86599	399,89692	-	-	-	-	-	-	
				ОБ		1946,95054	476,98763	1070,06599	399,89692	-	-	-	-	-	-	-
				ФБ		37091,4	15422,6	21668,8	0	-	-	-	-	-	-	-

в пункте 3.1:

в графах 7, 9, 11 цифры «12451889,62505», «1485691,19016», «1420028,30919» заменить соответственно цифрами «12454667,12197», «1488068,79016», «1420428,20611»;

в графах 7, 11 подпункта 3.1.4 цифры «23120», «2400» заменить соответственно цифрами «23519,89692», «2799,89692»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.5 цифры «7116011,62542», «909673,12513» заменить соответственно цифрами «7118389,22542», «912050,72513»;

в пункте 3.2:

в графах 7, 9 цифры «10000», «0» заменить соответственно цифрами «19000», «9000»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.2 цифры «5000», «0» заменить соответственно цифрами «8850», «3850»;

дополнить подпунктами 3.2.3, 3.2.4 следующего содержания:

соответствии с порядком, утверждаемом постановлением Правительства Рязанской области.»;

подпункты 6.2-6.5 считать соответственно подпунктами 6.3-6.6;

дополнить подпунктом 6.7 следующего содержания:

«6.7. Реализация мероприятий, предусмотренных подпунктами 3.2.3, 3.2.4 таблицы пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы», осуществляется путем бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Рязанской области в соответствии с постановлением Правительства Рязанской области от 25.08.2014 № 238 «О реализации отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.6 «Подпрограмма № 6 «Укрепление здоровья школьников»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «2491303,13334», «543463,24573», «625297,73334», «65367,14573» заменить соответственно цифрами «2494378,97334», «546539,08573», «628373,57334», «68442,98573»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.1 цифры «1550,007», «172,223» заменить соответственно цифрами «4625,847», «3248,063»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.3.1 цифры «557202,7615», «63929,26834», «1829053,73975», «468814,63445» заменить соответственно цифрами «557062,00905», «63788,51589», «1828021,55509», «467782,44979»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.3.3 цифры «11525,96484», «1265,65439», «36951,66025», «9281,46555» заменить соответственно цифрами «11666,71729», «1406,40684», «37983,84491», «10313,65021»;

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «2491303,13334», «543463,24573», «625297,73334», «65367,14573» заменить соответственно цифрами «2494378,97334», «546539,08573», «628373,57334», «68442,98573»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «2517045,71066», «551969,84367», «626070,01066», «65622,34367» заменить соответственно цифрами «2520121,55066», «555045,68367», «629145,85066», «68698,18367»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.7 «Подпрограмма № 7 «Развитие кадрового потенциала системы образования Рязанской области»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «591037,40443», «77566,22592» заменить соответственно цифрами «605173,08443», «91701,90592»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.4 цифры «540725,29976», «69354,06952» заменить соответственно цифрами «542860,57976», «71489,34952»;

по тексту граф 7, 9 подпункта 3.1.6 цифры «2816» заменить соответственно цифрами «14816,4»;

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «2903509,9076», «631320,87699», «795285,3076», «105625,27699» заменить соответственно цифрами «2917645,5876», «645456,55699», «809420,9876», «119760,95699»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «2946509,9076», «645320,87699», «800445,3076», «107305,27699» заменить соответственно цифрами «2960645,5876», «659456,55699», «814580,9876», «121440,95699»;

- в подразделе 5.9 «Подпрограмма № 9 «Организационно-методическое и техническое обеспечение функционирования и развития образования»:

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.3:

в графах 7, 9 цифры «720912,96053», «97341,64244», «681062,06053», «87598,34244» заменить соответственно цифрами «740323,91033», «116752,59224», «700473,01033», «107009,29224»;

в графах 7, 9 подпункта 3.3.1 цифры «681062,06053», «87598,34244» заменить соответственно цифрами «675043,18633», «81579,46824»;

дополнить подпунктом 3.3.3 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
«3.3.3	Финансовое обеспечение деятельности ГКУ РО	Минобразование РО	ГКУ РО	ОБ	21	25429,824	-	25429,824	0	0	0	0	0	0	0»

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «772967,51666», «98139,64244», «733116,61666», «88396,34244» заменить соответственно цифрами «792378,46646», «117550,59224», «752527,56646», «107807,29224»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «992722,77439», «226014,4878», «739709,27439», «92232,5878» заменить соответственно цифрами «1012133,72419», «245425,4376», «759120,22419», «111643,5376»;

в пункте 6 «Механизм финансирования мероприятий подпрограммы»:
дополнить подпунктом 6.8 следующего содержания:

«6.8. Финансирование мероприятия, предусмотренного подпунктом 3.3.3 таблицы пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы», осуществляется за счет средств областного бюджета на основании бюджетной сметы ГКУ РО, ежегодно утверждаемой в соответствии с бюджетным законодательством.»;

- в подразделе 5.10 «Подпрограмма № 10 «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей»:

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 подпункта 3.1.1 цифры «2230,2», «2080,2» заменить соответственно цифрами «150», «0»;

дополнить новым подпунктом 3.1.3 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
«3.1.3	Организация проезда организованных групп детей на отдых и оздоровление в организации отдыха детей и их оздоровления круглогодичного действия Российской Федерации и обратно, обеспечение их сопровождения, обеспечение проезда одаренных детей, социально активных детей (субсидии на иные цели)	Минобразование РО	ГОО РО	ОБ	22	2080,2	-	2080,2	0	0	0	0	0	0	0»

в пункте 3.2:

в графах 7, 9 цифры «3965819,73099», «473567,83821» заменить соответственно цифрами «3962743,89099», «470491,99821»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.1 цифры «639049,43197», «49253,89943» заменить соответственно цифрами «657124,13197», «67328,59943»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.2 цифры «567606,31473», «70637,89961» заменить соответственно цифрами «546455,77473», «49487,35961»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.4 цифры «201089,79221», «21902,55422» заменить соответственно цифрами «213862,18621», «34674,94822»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.5 цифры «292735,09567», «31778,33965» заменить соответственно цифрами «297848,98274», «36892,22672»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.6 цифры «602899,96695», «79752,58607» заменить соответственно цифрами «585013,68588», «61866,305»;

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «3977274,93099», «476673,03821» заменить соответственно цифрами «3974199,09099», «473597,19821»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «3977274,93099», «476673,03821» заменить соответственно цифрами «3974199,09099», «473597,19821»;

в первом абзаце подпункта 6.1 пункта 6 «Механизм финансирования мероприятий подпрограммы» после цифр «3.1.1,» дополнить цифрами «3.1.3,»;

- в подразделе 5.11 «Подпрограмма № 11 «Демографическое развитие Рязанской области»:

пункт 1.1 таблицы пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы» признать утратившим силу;

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

пункт 1.1 признать утратившим силу;

строку «Всего по региональным проектам» исключить;

в графах 3, 4 подпункта 3.1.1 пункта 3.1 слово «Минобразование» заменить словом «КДМ»;

по тексту граф 7, 9-11 строки «Итого по подпрограмме» цифры «36901,59076», «2108,24692» заменить соответственно цифрами «35701,9», «1708,35»;

подпункт 6.1 пункта 6 «Механизм финансирования мероприятий подпрограммы» признать утратившим силу;

- в подразделе 5.13 «Подпрограмма № 13 «Создание условий для развития, социализации и самореализации молодежи»:

подпункты 1.1.4, 1.1.5 пункта 1 таблицы пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«1.1.4	Реализован комплекс мероприятий для студенческой молодежи, направленный на формирование и развитие способностей, личностных компетенций для самореализации и профессионального развития (численность студенческой молодежи, для которой реализован комплекс мероприятий)	тыс. чел.	2,663	2,84	-	-	-	-	-	-	-	-
1.1.5	Ежегодно проводится форум молодых деятелей культуры и искусств «Таврида» (численность молодежи, принявшей участие в форуме молодых деятелей культуры и искусства «Таврида»)	чел.	8	24	-	-	-	-	-	-	-	»

таблицу пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«№ п/п	Наименование	ГРБС	Исполнители	Источник ФО	КБК	Объем ФО по годам (тыс. рублей)									
						всего	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1	Региональные проекты														
1.1	Региональный проект «Социальная активность (Рязанская область)», в том числе:			всего	Е8	11408,93814	817	9774,93814	817	-	-	-	-	-	-
				ОБ	Е8	2451	817	817	817	-	-	-	-	-	-
				ОБ*	Е8	268,73814	-	268,73814	0	-	-	-	-	-	-
				ФБ	Е8	8689,2	-	8689,2	0	-	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1.1.1	Участие во Всероссийском конкурсе лучших региональных практик поддержки волонтерства «Регион добрых дел», в том числе:	КДМ РО	КДМ РО	ФБ*	Е8	268,73814	-	268,73814	0	-	-	-	-	-	-
				ФБ	Е8	8689,2	-	8689,2	0	-	-	-	-	-	-
1.1.1.1	Реализация практики поддержки и развития волонтерства, реализуемой по итогам проведения Всероссийского конкурса лучших региональных практик поддержки волонтерства «Регион добрых дел» (субсидии на иные цели)	КДМ РО	ГБУ РО	ФБ*	Е8	268,73814	-	268,73814	0	-	-	-	-	-	-
				ФБ	Е8	8689,2	-	8689,2	0	-	-	-	-	-	-
1.1.2	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи (организация и проведение форума добровольцев Рязанской области) (субсидии на финансовое обеспечение государственного задания)	КДМ РО	ГБУ РО	ОБ	Е8	900	-	450	450	-	-	-	-	-	-
		Минобразование РО	ГБУ РО	ОБ	Е8	450	450	-	-	-	-	-	-	-	-
1.1.3	Организация и проведение слета добровольцев Рязанской области	КДМ РО	Минобразование РО	ОБ	Е8	324	324	-	-	-	-	-	-	-	-
		КДМ РО	Минобразование РО	ОБ	Е8	324	324	-	-	-	-	-	-	-	-
		КДМ РО	Минобразование РО	ОБ	Е8	648	-	324	324	-	-	-	-	-	-
		КДМ РО	Минобразование РО	ОБ	Е8	324	-	324	324	-	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
		КДМ РО	ГБУ РО	ОБ	29	3561,6	-	445,2	445,2	445,2	445,2	445,2	445,2	445,2	445,2
3.3	Задача 3. Информирование о реализации государственной молодежной политики, в том числе:			ОБ	30	80617,07757	9325,25756	9821,72191	8625,84897	9304,44898	8707,96003	8707,96003	8707,96003	8707,96003	8707,96003
3.3.1	Поддержка в интернет-ресурсах информационных разделов, посвященных вопросам реализации молодежной политики (субсидии на иные цели)	КДМ РО	ГБУ РО	ОБ	30	580,5	-	0	0	0	116,1	116,1	116,1	116,1	116,1
3.3.2	Организация мероприятий, направленных на выявление деструктивных, противоправных, девиантных, аддиктивных намерений подростков и молодежи в сети интернет, осуществление издательской деятельности, производство и выпуск сетевого издания (субсидии на финансовое обеспечение государственного задания)	КДМ РО	ГБУ РО	ОБ	30	70711,32001	-	9821,72191	8625,84897	9304,44898	8591,86003	8591,86003	8591,86003	8591,86003	8591,86003
		Минобразование РО	ГБУ РО	ОБ	30	9325,25756	9325,25756	-	-	-	-	-	-	-	-
Всего по комплексу процессных мероприятий				ОБ		121832,87757	14188,45756	16269,92191	13074,04897	14119,64898	12836,16003	12836,16003	12836,16003	12836,16003	12836,16003
Итого по подпрограмме				всего		133241,81571	15005,45756	26044,86005	13891,04897	14119,64898	12836,16003	12836,16003	12836,16003	12836,16003	12836,16003

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
		КДМ РО	ГБУ РО	ОБ	33	1384	-	173	173	173	173	173	173	173	173
3.2.2	Проведение мероприятий в сфере военно-патриотического воспитания (субсидии на иные цели)	Минобразование РО	ГОО РО	ОБ	33	366,15992	366,15992	-	-	-	-	-	-	-	-
3.2.3	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи (субсидии на финансовое обеспечение государственного задания)	Минобразование РО	ГБУ РО	ОБ	33	50482,53323	50482,53323	-	-	-	-	-	-	-	-
		КДМ РО	ГБУ РО	ОБ	33	311571,94464	-	60995,19457	50830,12796	52069,56521	29535,41138	29535,41138	29535,41138	29535,41138	29535,41138
3.2.4	Подготовка проектной, сметной документации на проведение работ по ремонту объектов капитального строительства, проведение государственной экспертизы разделов проектной документации, подготовленных для проведения капитального ремонта объектов капитального строительства, на проведение ремонтных работ объектов капитального строительства; на подготовку проектной документации на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия регионального значения «Кинотеатр «Родина» (г. Рязань, ул. Ленина, д. 41), проведение государственной экспертизы и государственной историко-культурной экспертизы указанной проектной документации (субсидии на иные цели)	КДМ РО	ГБУ РО	ОБ	33	24675	-	0	0	0	4935	4935	4935	4935	4935

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
3.2.5	Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию в сфере образования (субсидии на иные цели)	Минобразование РО	ГОО РО	ОБ	33	2282,4	-	285,3	285,3	285,3	285,3	285,3	285,3	285,3	285,3
3.2.6	Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию в сфере молодежной политики (субсидии на иные цели)	КДМ РО	ГБУ РО	ОБ	33	720	-	90	90	90	90	90	90	90	90»

в пункте 6 «Механизм финансирования мероприятий подпрограммы»: дополнить новым подпунктом 6.2 следующего содержания:

«6.2. Финансирование мероприятия, предусмотренного подпунктом 1.1.2 таблицы пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы», осуществляется в соответствии с правилами предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации и г. Байконура по финансовому обеспечению мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2022 № 2082, и в соответствии с порядком, определяемым постановлением Правительства Рязанской области.»;

подпункт 6.2 считать подпунктом 6.3;

подпункт 6.3 изложить в следующей редакции:

«6.4. Финансирование мероприятий, предусмотренных подпунктами 1.1.3, 3.1.2, 3.1.3, 3.1.4, 3.2.1, 3.2.2, 3.2.4, 3.2.5, 3.2.6 таблицы пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы», осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами исполнительных органов Рязанской области, принятыми в соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливающими порядок определения объема и условия предоставления субсидий из областного бюджета подведомственным государственным бюджетным учреждениям на иные цели.

Реализация мероприятия, предусмотренного подпунктом 1.1.3 таблицы пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы», осуществляется в соответствии с правилами предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации и г. Байконура по финансовому обеспечению

мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2022 № 2082.»;

подпункт 6.4 считать подпунктом 6.5.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков